
 3. Vztah vodních útvarů a obcí

ID VODNÍHO 

ÚTVARU
NÁZEV ÚTVARU POVRCHOVÝCH VOD KÓD OBCE OBEC

PLOCHA SPRÁVNÍHO 

ÚZEMÍ OBCE 

V POVODÍ VODNÍHO 

ÚTVARU [km
2
]

PROCENTO PLOCHY 

SPRÁVNÍHO ÚZEMÍ 

OBCE V POVODÍ 

VODNÍHO ÚTVARU

PROCENTO PLOCHY 

VODNÍHO ÚTVARU VE 

SPRÁVNÍM ÚZEMÍ 

OBCE

547581 Božejov 9,3 99,4 18,7

547719 Častrov 35,8 3,5 2,5

551546 Dubovice 3,0 36,1 2,2

598721 Libkova Voda 7,4 26,0 3,9

529834 Mezná 8,3 23,6 3,9

548456 Nová Cerekev 35,2 22,2 15,8

537691 Ondřejov 4,6 77,0 7,1

547492 Pelhřimov 95,3 7,5 14,5

537594 Střítež 12,8 66,0 17,0

537608 Ústrašín 7,0 100,0 14,2

548456 Nová Cerekev 35,2 69,3 44,7

561100 Lidmaň 13,0 89,1 21,3

548405 Moraveč 9,1 99,3 16,5

548936 Těmice 28,6 14,2 7,4

548235 Leskovice 3,5 43,9 2,8

547760 Černovice 36,5 2,3 1,5

598704 Čížkov 3,1 25,0 1,4

598666 Zlátenka 2,4 31,6 1,4

547492 Pelhřimov 95,3 0,7 1,2

561762 Dobrá Voda u Pacova 4,2 9,6 0,7

548472 Obrataň 32,0 0,6 0,4

561771 Vysoká Lhota 3,1 6,5 0,4

537594 Střítež 12,8 0,8 0,2

547492 Pelhřimov 95,3 59,0 43,1

561967 Olešná 12,8 99,2 9,7

561932 Dobrá Voda 8,3 93,6 6,0

529834 Mezná 8,3 76,1 4,8

562009 Rynárec 6,0 100,0 4,6

598721 Libkova Voda 7,4 74,0 4,2

549053 Veselá 8,7 58,8 3,9

548464 Nový Rychnov 31,1 15,9 3,8

561975 Zajíčkov 4,5 100,0 3,5

DVL_0350 Bělá od pramene po ústí do toku Želivka 

(Hejlovka)

DVL_0330 Želivka (Hejlovka) od pramene po Cerekvický 

potok

DVL_0340 Cerekvický potok po ústí do toku Želivka 

(Hejlovka)



 3. Vztah vodních útvarů a obcí

ID VODNÍHO 

ÚTVARU
NÁZEV ÚTVARU POVRCHOVÝCH VOD KÓD OBCE OBEC

PLOCHA SPRÁVNÍHO 

ÚZEMÍ OBCE 

V POVODÍ VODNÍHO 

ÚTVARU [km
2
]

PROCENTO PLOCHY 

SPRÁVNÍHO ÚZEMÍ 

OBCE V POVODÍ 

VODNÍHO ÚTVARU

PROCENTO PLOCHY 

VODNÍHO ÚTVARU VE 

SPRÁVNÍM ÚZEMÍ 

OBCE

DVL_0330 Želivka (Hejlovka) od pramene po Cerekvický 

potok
561941 Proseč pod Křemešníkem 5,3 65,5 2,7

598755 Putimov 3,2 100,0 2,4

529826 Čelistná 3,1 100,0 2,4

599239 Vokov 2,7 100,0 2,0

561126 Bělá 3,3 64,0 1,6

561177 Nová Buková 5,1 40,2 1,6

561916 Pavlov 1,7 100,0 1,3

561371 Krasíkovice 2,2 52,8 0,9

537691 Ondřejov 4,6 23,0 0,8

598712 Kojčice 6,0 13,0 0,6

547913 Horní Cerekev 32,1 0,6 0,1

561487 Střítež pod Křemešníkem 3,7 1,7 0,0

561142 Černov 2,6 0,4 0,0

547999 Humpolec 51,5 33,0 13,1

549142 Vyskytná 14,7 99,4 11,2

549177 Zachotín 10,1 100,0 7,7

547492 Pelhřimov 95,3 9,8 7,2

588075 Ústí 9,1 100,0 7,0

587087 Dudín 8,3 99,7 6,4

549045 Velký Rybník 6,3 100,0 4,8

587621 Opatov 6,8 83,9 4,4

561924 Dehtáře 8,0 69,6 4,3

548383 Mladé Bříště 5,4 100,0 4,1

561843 Staré Bříště 5,3 100,0 4,1

561819 Mysletín 4,1 100,0 3,2

561801 Bystrá 3,9 100,0 3,0

561487 Střítež pod Křemešníkem 3,7 98,3 2,8

548162 Komorovice 3,1 100,0 2,4

587320 Kalhov 4,8 61,8 2,3

561908 Žirov 2,8 100,0 2,2

548464 Nový Rychnov 31,1 7,8 1,9

561797 Vystrkov 2,2 96,9 1,7

DVL_0350 Bělá od pramene po ústí do toku Želivka 

(Hejlovka)

DVL_0360 Jankovský potok od pramene po ústí do toku 

Želivka (Hejlovka)



 3. Vztah vodních útvarů a obcí

ID VODNÍHO 

ÚTVARU
NÁZEV ÚTVARU POVRCHOVÝCH VOD KÓD OBCE OBEC

PLOCHA SPRÁVNÍHO 

ÚZEMÍ OBCE 

V POVODÍ VODNÍHO 

ÚTVARU [km
2
]

PROCENTO PLOCHY 

SPRÁVNÍHO ÚZEMÍ 

OBCE V POVODÍ 

VODNÍHO ÚTVARU

PROCENTO PLOCHY 

VODNÍHO ÚTVARU VE 

SPRÁVNÍM ÚZEMÍ 

OBCE

DVL_0330 Želivka (Hejlovka) od pramene po Cerekvický 

potok
568678 Herálec 28,6 6,9 1,5

561941 Proseč pod Křemešníkem 5,3 34,5 1,4

588211 Zbilidy 10,4 15,1 1,2

588008 Šimanov 6,3 21,4 1,0

561461 Jankov 1,7 63,7 0,8

598712 Kojčice 6,0 5,1 0,2

561967 Olešná 12,8 0,8 0,1

587524 Milíčov 6,5 0,5 0,0

547492 Pelhřimov 95,3 20,7 27,6

547999 Humpolec 51,5 16,8 12,1

549215 Želiv 26,0 28,9 10,5

548766 Sedlice 5,5 100,0 7,7

598712 Kojčice 6,0 81,9 6,8

598763 Svépravice 5,2 90,0 6,5

548081 Jiřice 13,5 31,2 5,9

547778 Červená Řečice 26,5 15,8 5,9

561118 Bácovice 4,7 67,0 4,4

548456 Nová Cerekev 35,2 8,3 4,1

561924 Dehtáře 8,0 30,4 3,4

551546 Dubovice 3,0 63,9 2,7

561371 Krasíkovice 2,2 47,2 1,5

598704 Čížkov 3,1 19,8 0,8

548511 Pacov 35,8 58,8 13,8

553123 Smilovy Hory 20,9 83,1 11,3

553328 Vodice 15,3 99,9 10,0

547603 Bratřice 10,3 94,5 6,4

549011 Velká Chyška 8,1 100,0 5,3

552861 Pojbuky 7,4 100,0 4,8

530212 Načeradec 48,4 15,0 4,7

561355 Těchobuz 7,2 100,0 4,7

548367 Mezilesí 7,0 100,0 4,6

548332 Lukavec 21,5 30,5 4,3

DVL_0370 Želivka (Hejlovka)  od toku Cerekvický potok po 

tok Trnava

DVL_0380 Trnava od pramene po Kejtovský potok

DVL_0360 Jankovský potok od pramene po ústí do toku 

Želivka (Hejlovka)



 3. Vztah vodních útvarů a obcí

ID VODNÍHO 

ÚTVARU
NÁZEV ÚTVARU POVRCHOVÝCH VOD KÓD OBCE OBEC

PLOCHA SPRÁVNÍHO 

ÚZEMÍ OBCE 

V POVODÍ VODNÍHO 

ÚTVARU [km
2
]

PROCENTO PLOCHY 

SPRÁVNÍHO ÚZEMÍ 

OBCE V POVODÍ 

VODNÍHO ÚTVARU

PROCENTO PLOCHY 

VODNÍHO ÚTVARU VE 

SPRÁVNÍM ÚZEMÍ 

OBCE

DVL_0330 Želivka (Hejlovka) od pramene po Cerekvický 

potok
548731 Salačova Lhota 5,9 100,0 3,9

561363 Zhořec 5,8 100,0 3,8

552241 Dolní Hořice 39,1 13,3 3,4

563927 Zadní Střítež 5,0 100,0 3,3

547662 Cetoraz 12,1 37,9 3,0

552127 Bradáčov 4,5 97,5 2,8

562033 Útěchovice pod Stražištěm 4,2 97,5 2,7

562041 Lesná 4,4 85,3 2,5

560626 Rodná 9,1 23,1 1,4

548740 Samšín 7,2 25,1 1,2

561312 Buřenice 13,6 8,9 0,8

548472 Obrataň 32,0 3,2 0,7

547948 Hořepník 13,7 6,3 0,6

549134 Vyklantice 6,8 2,8 0,1

552852 Pohnání 3,6 0,1 0,0

548472 Obrataň 32,0 76,2 26,8

548511 Pacov 35,8 41,2 16,3

548600 Pošná 13,3 82,0 12,0

548103 Kámen 8,1 100,0 8,9

547662 Cetoraz 12,1 62,1 8,2

549061 Věžná 5,5 100,0 6,0

548740 Samšín 7,2 66,1 5,2

561754 Eš 4,1 100,0 4,5

561762 Dobrá Voda u Pacova 4,2 90,4 4,1

561771 Vysoká Lhota 3,1 93,5 3,2

529869 Důl 2,3 100,0 2,5

598666 Zlátenka 2,4 62,9 1,6

552241 Dolní Hořice 39,1 0,5 0,2

547760 Černovice 36,5 0,3 0,1

548405 Moraveč 9,1 0,7 0,1

561240 Bořetice 3,6 0,9 0,0

547948 Hořepník 13,7 0,2 0,0

DVL_0390 Kejtovský potok po ústí do toku Trnava

DVL_0380 Trnava od pramene po Kejtovský potok



 3. Vztah vodních útvarů a obcí

ID VODNÍHO 

ÚTVARU
NÁZEV ÚTVARU POVRCHOVÝCH VOD KÓD OBCE OBEC

PLOCHA SPRÁVNÍHO 

ÚZEMÍ OBCE 

V POVODÍ VODNÍHO 

ÚTVARU [km
2
]

PROCENTO PLOCHY 

SPRÁVNÍHO ÚZEMÍ 

OBCE V POVODÍ 

VODNÍHO ÚTVARU

PROCENTO PLOCHY 

VODNÍHO ÚTVARU VE 

SPRÁVNÍM ÚZEMÍ 

OBCE

DVL_0330 Želivka (Hejlovka) od pramene po Cerekvický 

potok
561266 Litohošť 3,5 0,1 0,0

509388 Arneštovice 5,4 97,4 5,5

561118 Bácovice 4,7 33,0 1,6

561240 Bořetice 3,6 99,0 3,7

561312 Buřenice 13,6 75,0 10,6

547778 Červená Řečice 26,5 84,2 23,1

598704 Čížkov 3,1 55,2 1,7

547948 Hořepník 13,7 93,5 13,2

548219 Křelovice 15,4 44,3 7,1

548235 Leskovice 3,5 56,1 2,0

562041 Lesná 4,4 14,7 0,7

561266 Litohošť 3,5 99,9 3,6

547492 Pelhřimov 95,3 1,9 1,9

548600 Pošná 13,3 18,0 2,5

561274 Rovná 4,3 99,9 4,5

548740 Samšín 7,2 8,9 0,7

598763 Svépravice 5,2 10,0 0,5

548987 Útěchovice 6,3 100,0 6,5

537730 Útěchovičky 4,1 100,0 4,2

549134 Vyklantice 6,8 1,5 0,1

598666 Zlátenka 2,4 5,5 0,1

549215 Želiv 26,0 23,1 6,2

549215 Želiv 26,0 48,0 38,3

548774 Senožaty 18,2 49,3 27,5

548219 Křelovice 15,4 24,7 11,6

547999 Humpolec 51,5 6,6 10,4

548081 Jiřice 13,5 21,4 8,9

548146 Koberovice 7,3 13,9 3,1

548090 Kaliště 12,5 0,7 0,3

548332 Lukavec 21,5 69,5 12,9

530212 Načeradec 48,4 29,2 12,2

548171 Košetice 12,9 100,0 11,2

DVL_0430 Želivka (Hejlovka) od toku Trnava po vzdutí 

nádrže Švihov

DVL_0440 Martinický potok od pramene po vzdutí nádrže 

Švihov

DVL_0400 Trnava od toku Kejtovský potok po ústí do toku 

Želivka (Hejlovka)

DVL_0390 Kejtovský potok po ústí do toku Trnava



 3. Vztah vodních útvarů a obcí

ID VODNÍHO 

ÚTVARU
NÁZEV ÚTVARU POVRCHOVÝCH VOD KÓD OBCE OBEC

PLOCHA SPRÁVNÍHO 

ÚZEMÍ OBCE 

V POVODÍ VODNÍHO 

ÚTVARU [km
2
]

PROCENTO PLOCHY 

SPRÁVNÍHO ÚZEMÍ 

OBCE V POVODÍ 

VODNÍHO ÚTVARU

PROCENTO PLOCHY 

VODNÍHO ÚTVARU VE 

SPRÁVNÍM ÚZEMÍ 

OBCE

DVL_0330 Želivka (Hejlovka) od pramene po Cerekvický 

potok
548227 Křešín 11,1 93,6 9,0

547689 Čáslavsko 9,6 100,0 8,3

548502 Onšov 10,0 83,6 7,2

548774 Senožaty 18,2 36,8 5,8

549134 Vyklantice 6,8 95,6 5,6

561339 Chýstovice 5,2 99,6 4,5

548219 Křelovice 15,4 31,1 4,1

598771 Syrov 4,7 100,0 4,0

529486 Čechtice 39,4 11,7 4,0

547956 Hořice 6,9 54,6 3,2

561347 Martinice u Onšova 4,7 60,7 2,5

561321 Chyšná 2,8 89,3 2,2

561312 Buřenice 13,6 16,1 1,9

547603 Bratřice 10,3 5,5 0,5

532843 Dunice 3,6 14,9 0,5

509388 Arneštovice 5,4 2,7 0,1

562033 Útěchovice pod Stražištěm 4,2 2,5 0,1

532380 Blažejovice 4,6 99,1 14,3

530719 Studený 4,4 100,0 13,7

532746 Děkanovice 4,0 99,2 12,2

532843 Dunice 3,6 85,1 9,5

548545 Píšť 5,6 53,4 9,3

532436 Snět 6,0 44,4 8,3

530000 Křivsoudov 13,8 16,1 6,9

561347 Martinice u Onšova 4,7 39,3 5,8

547956 Hořice 6,9 26,1 5,6

548502 Onšov 10,0 16,4 5,1

532541 Tomice 7,3 14,3 3,2

529648 Dolní Kralovice 17,2 5,6 3,0

548073 Ježov 3,0 19,5 1,8

561321 Chyšná 2,8 8,7 0,8

530093 Loket 23,8 0,7 0,5

DVL_0450 Blažejovický potok od pramene po vzdutí 

nádrže Švihov

DVL_0440 Martinický potok od pramene po vzdutí nádrže 

Švihov



 3. Vztah vodních útvarů a obcí

ID VODNÍHO 

ÚTVARU
NÁZEV ÚTVARU POVRCHOVÝCH VOD KÓD OBCE OBEC

PLOCHA SPRÁVNÍHO 

ÚZEMÍ OBCE 

V POVODÍ VODNÍHO 

ÚTVARU [km
2
]

PROCENTO PLOCHY 

SPRÁVNÍHO ÚZEMÍ 

OBCE V POVODÍ 

VODNÍHO ÚTVARU

PROCENTO PLOCHY 

VODNÍHO ÚTVARU VE 

SPRÁVNÍM ÚZEMÍ 

OBCE

DVL_0330 Želivka (Hejlovka) od pramene po Cerekvický 

potok
529486 Čechtice 39,4 0,1 0,1

529486 Čechtice 39,4 39,8 38,9

530191 Mnichovice 9,2 71,8 16,4

530476 Pravonín 19,8 30,7 15,1

599361 Strojetice 5,0 79,9 10,0

532096 Borovnice 3,1 99,4 7,7

529788 Chmelná 2,4 90,8 5,4

530026 Kuňovice 3,5 25,5 2,2

529907 Keblov 7,1 12,0 2,1

529851 Javorník 7,2 5,9 1,1

530174 Miřetice 2,5 10,6 0,6

530212 Načeradec 48,4 0,2 0,3

530913 Vracovice 11,0 0,5 0,1

529486 Čechtice 39,4 48,4 60,8

530000 Křivsoudov 13,8 75,9 33,4

599361 Strojetice 5,0 19,6 3,2

548227 Křešín 11,1 6,4 2,3

561321 Chyšná 2,8 1,9 0,2

530093 Loket 23,8 0,1 0,1

561339 Chýstovice 5,2 0,4 0,1

530093 Loket 23,8 30,2 71,2

529907 Keblov 7,1 22,7 16,0

530000 Křivsoudov 13,8 7,4 10,1

532568 Bernartice 10,1 2,6 2,6

599361 Strojetice 5,0 0,5 0,2

532568 Bernartice 10,1 97,5 7,5

532380 Blažejovice 4,6 0,9 0,0

568457 Bojiště 7,3 16,3 0,9

532746 Děkanovice 4,1 0,8 0,0

529648 Dolní Kralovice 17,2 94,6 12,4

568694 Hněvkovice 15,2 59,1 6,8

547883 Hojanovice 2,9 99,5 2,2

DVL_0495_J Nádrž Švihov na toku Želivka (Hejlovka)

DVL_0450 Blažejovický potok od pramene po vzdutí 

nádrže Švihov

DVL_0480 Sedlický potok od toku  Čechtický potok po 

vzdutí nádrže Švihov

DVL_0460 Sedlický potok od pramene po Čechtický potok

DVL_0470 Čechtický potok od pramene po ústí do toku 

Sedlický potok



 3. Vztah vodních útvarů a obcí

ID VODNÍHO 

ÚTVARU
NÁZEV ÚTVARU POVRCHOVÝCH VOD KÓD OBCE OBEC

PLOCHA SPRÁVNÍHO 

ÚZEMÍ OBCE 

V POVODÍ VODNÍHO 

ÚTVARU [km
2
]

PROCENTO PLOCHY 

SPRÁVNÍHO ÚZEMÍ 

OBCE V POVODÍ 

VODNÍHO ÚTVARU

PROCENTO PLOCHY 

VODNÍHO ÚTVARU VE 

SPRÁVNÍM ÚZEMÍ 

OBCE

DVL_0330 Želivka (Hejlovka) od pramene po Cerekvický 

potok
534056 Horka II 10,2 50,4 3,9

548243 Horní Paseka 9,3 77,2 5,5

547956 Hořice 6,8 24,0 1,3

529737 Hulice 6,5 75,2 3,7

529851 Javorník 7,3 0,2 0,0

548073 Ježov 3,0 80,7 1,9

548081 Jiřice 12,4 13,2 1,3

548090 Kaliště 6,0 86,7 4,0

568848 Kamenná Lhota 7,1 65,2 3,5

529907 Keblov 7,3 22,7 1,3

548146 Koberovice 3,7 12,9 0,4

548189 Kouty 14,3 51,1 5,6

568902 Kožlí 13,7 0,6 0,1

530000 Křivsoudov 22,1 3,4 0,6

568988 Ledeč nad Sázavou 23,9 43,6 7,9

530093 Loket 23,9 25,1 4,6

530191 Mnichovice 9,2 6,5 0,5

548545 Píšť 5,7 46,4 2,0

548774 Senožaty 18,2 13,7 1,9

532436 Snět 6,0 55,6 2,6

532509 Šetějovice 6,1 100,5 4,7

532541 Tomice 7,2 85,9 4,7

530816 Trhový Štěpánov 28,9 9,3 2,1

534561 Vlastějovice 19,0 9,8 1,4

549126 Vojslavice 4,8 100,0 3,7

534633 Zruč nad Sázavou 16,4 9,9 1,2

599387 Soutice 10,8 56,5 61,8

529737 Hulice 6,5 24,5 16,1

534633 Zruč nad Sázavou 16,3 9,1 15,0

530816 Trhový Štěpánov 29,1 2,4 7,1

DVL_0500 Želivka (Hejlovka) po ústí do toku Sázava

DVL_0495_J Nádrž Švihov na toku Želivka (Hejlovka)


